Champagncr& Frosccco

]:ranlcrcich CHI
| anson | anson PBlack | abel Brut Champagne 75 cl 98

100% Glera

Der | anson Black | abel begeis’cer‘c mit einem
]cbendigen] frischen Aroma, das von Fruh]ingsblumen
und Honignoten dominiert wird.

Am Gaumen voll, reif und sPritzig.

Jtalien Venetien
(Goccia dOro FProsecco (Goccia &'Oro, T reviso DOC 75 cl 52
100% (Glera i dl 750

[ in trockener Schaumwein mit einer schr feinen und
bcsténdigcn Fcrlage. Die Farbe ist strohge”: mit

leuchtend go]denen Reflexen. Dieser Prosecco
besticht durch seine Eleganz und (Charakteristik.

Weissweine
Schweiz (Graubiinden
Jijrg Obrecht Jeninscr Kicsling Si]vancr 75 cl 51
1 00% Ries]ing Silvaner i dl 7

Fin rassiger, Fruchtiger Weisswein mit einer sPritzigen
Frische. Die leichte Restsiisse verleiht dem \Wein

eine ausgewogene f“‘larmonie.

Preise in CHF inkl. MwSt.



Schweiz
(ottinelli
Weinbau

Schweiz
Widmergéssler

Schwciz

PBadoux,/
Obris’c

Graubﬂnclen
Cuvée Bianc Avant C!avo

Chardonnag, Pinot Blanc, Kiesling Sglvaner

\/on glénzender, s’crohge”:), gr[inlicher ]:arbe.
[~ in dezent Fruchtiges Aroma mit Nuancen von
exotischen [Triichten. |n dieser K reation ist die

sParmenCJe Séure, Kra]ct und Eleganz sP[jrbar‘

Thurgau
Sauvignon Blanc

1 00% Sauvignon Blanc

Seine he”gelhe Farbe glé’mzt bezaubernd im Glas
und duftet frisch nach |_imonen.

in fruchtiger Wein mit cigenwilligen, pikanten
Joharmis~ und Stache!beeraromen.

Waaclt

(Chasseclas [enri 1908

100% Chasse]as

Frisch, florale und weisse [Truchtfleischaromen,
unterstrichen von Mineral- und K reidenote.
m Gaumen ein herrich erfrischender Ansatz.

Das frische Finalc ist rund und geschmeidig.

Preise in CHF inkl. MwSt.

75

i dl

75 cl

i dl

75 cl

51

51

52



Jtalien

Dil eonardo

Schwciz
Wiclmcrgésslcr

Schweiz
Jijrg Obrecht

Venetien
Finot Grigio, \enezia Giu]ia ]GT

100% Pinot Grigio
Attraktives, kithles Bouquet] /itrusnoten, Pfirsich,
Bergamotte, Honig und ein eleganter Krei&eton.

Am (Gaumen ausbalanciert, angenehme FU”C,

tanzerisch frisch.

Rosé

Thurgau
Fapi“on Federweiss

Pinot Noir

[ in zartschmelzender, lachsfarbener Wein, aus Finot

Noir - Trauben gekeltert. Gemutlich iiber die Zunge
g]eitencl erinnert er an Nektar, gepaart mit dezenten

/itrusaromen. Der zartcrémige (Gaumenfluss verleiht

Eleganz und garantiert Trinkspass bis zum letzten

Schluck.

Rotweine

Graubijnclcn
Jem’nser Blaubur under Auslese
ot

100% [inot Noir

Deram héulcigsten angebaute rubinrote Wein
zeichnet sich durch seine Fruchtige Nase, samtigen

KérPer, mit feinen | anninen aus.

Preise in CHF inkl. MwSt.

75
i dl

75

i dl

75 cl

i dl

5%

7.50

46

6.50

55

750



Schweiz
Wiclmergéssler

Ostcrrcich
[lannes Reh

Fortuga]
Casa Santos
Lima

Thurgau
Frés’cige, Finot Noir Barrique 75 cl 65

100% Finot Noir

Die dezenten Vanille- und R &staromen kommen bei
diesem kré{:tigen Finot Noir besonders zur Geltung.
Durch die 18 monatige Lagerung im Barrique

konnten sich die einzelnen KomPoncntcn wie

(Gerbstoff, Siure und |~ xtrakt harmonisch vereinen.

Burgenland
UHP]uggecl 75 Cl 56

100 % chigelt

Dunkles Ruhingranat, in der Nase Weichselfrucht

mit sehr feiner Edelholzsﬂsswﬁrze, am Gaumen sehr
e!egant, feiner [ xtrakt mit viel [Frische und kirscl‘wigen
Aromen getragen von einer e!eganten Siure mit

weichen aber durchaus gehaltvonen T anninen.

| issabon
4 75 cl 44

Alfrocheiro, (Camarate, (_astelao, | rincadeira i dl 6

]ntensives Aroma von schwarzen und roten Fr[jchten.
Mit Noten von SCEOkoladc und [ iche.

Jm Mund ist er mit weichen | anninen und guter
Siure strukturiert.

Preise in CHF inkl. MwSt.



]talicn
Capitel della
(rosara

Jtalien
Vigneti del
\/u]ture
5asilicata

]talicn

PBrancaia

Venetien

Ripasso della \/alpolicc“a classico

(orvina, Molinara, Rondinella

Aromen von dunklen, reifen Frﬂchten, Kréutem und

Vanille. Jm (Gaumen sehr rund und warm. Passt zu
Fleischplat’ccn, Girilladen, Wild uncl_jeg]ichcr Art von
f:leischgerichten.

Basilicata
Fipoli Aglianico IGF

Aglianico

|ntensives rot mit violettem Schimmer. |n der Nase
bemerkt man kraftvolle Aromen, wie 5[)55- und
Sauerkirsche, Gewiirze und Vanille. Am (Gaumen
zeigt sich dieser Wein gut strukturiert.

T oscana

”atraia, IGT

40% (_abernet Sauvignon, 40% Petit Verdot,
20% Cabemet Franc

Brancaia ILATRAIA ist ein intensiver, eleganter

und terroir~t9Pischer Wein. Der Brancaia Jlatraia
zeigt ein dichtes, ﬂeischiges und sehr anzichendes
Bouquet mit den tgPischen (Cabernet Sauvignon~

Aromen wie /edernholz, Bleistiftmine und
eingekochten, dunklen Fr[jchten.

Preise in CHF inkl. MwSt.

75 cl

idl

75 cl

i dl

75 cl

150 cl

%00 cl

600 ¢l

55

7.50

49

6.50

98

196

482

1055



5Panicn
Boc{egas
E_milio Moro

SPanicn

Bodegas
CePa 21

Pitte beachte, dass wir grossere Weinflaschen (ab 5 | iter)

teilweise nicht an Lager haben und im Voraus bestellen miissen.

Ribera del Duero
Emilio Moro, DO

100% | into [Tino (Temprani”o)

Anzichendes Douquet, dunkle Waldbeeren,
Holunderbeeren, K oriander, Oliven, einladende
Rostaromen. Am (Gaumen herrlich mundfiillend,
strukturiert, kompakt und mit nochjugendlichen,

reifen | anninen. Seit Jahren cin Pestseller.

Ribera del Duero

Ccpa Zi,DO

100% | into [Tino (TcmPrani”o>

Einnehmenées Bouquet, Brombeeren, schwarze

Kirschen, Wacl‘wholder, Sanc{elholz, Mokka, delikate

Réstaromen. Am Gaumen kompakt, wunderschone
Struktur, sa]ctiges, dichtes [~ xtrakt und ein langes]
fruchtbetontes [Tinale. [~ inschenken und geniessen!

\/ielen Dank fiir Dein Verstandnis.

Preise in CHF inkl. MwSt.

75 cl
iﬁocl

%00 cl

75

150 cl
300 cl
500 cl

900 |

72

585

Ve

160

595

640

1500



